

یک چهارم کودکان کار را دختران تشکیل می دهند

چهره پنهان کار کودکان در هزار توی شهرها

۶۰ درصد کودکان کار در سراسر کشور ایرانی اند

گلی ماندگار | گزارش

هر چند تمامی سازمان ها و نهادهای مسوول در زمینه معضل کودکان کار سعی می کنند:هر از گاهی باالبحاطرححاضریتی سعی در رفع این معضل دارند اما تازمانی که زیرساخت های مربوط به آن ترمیم نشود این طرح هائی تواند کاری از پیش ببرد.همانطور که سال هاست سعی دارند این طور وانمود کنند که اکثر کودکان کار فرزند ان اتباع بیگانه هستند در حالی که اگر در همین خیابان های تهران بگردیم می بینیم که اکثر بچه هایی که سر چهارراه ها شیشه ماشین ها را تمیز می کنند یا گل می فروشند بیشتر از استان های غربی کشور آمده اند. یا بچه های سیستان و بلوچستان هستند. در واقع فراکنی مسوولان در این زمینه نه تنها مشکلات را حل و فصل نمی کند که باعث می شود عمق این معضل در جامعه هر روز ژرف تر شده و بر طرف کردن آن مشکل تر باشد.

◀ **چهره پنهان استثمار کودکان کار**

فرشید یزدانی، کار شناس حوزه رفاه و تامین اجتماعی در نشست کارزار «ته به کار کودک» گفت: کودکان کار خیابانی تنها نوک قله پدیده کار کودک هستند. به جایی حذف کودک کار باید به دنبال حذف کار کودک باشیم. نباید اجازه دهیم کار کودک به امری عادی تبدیل شود؛ عادی سازی کار کودک، همچون پدیده کودک کولبر، مایه شرمساری جامعه است. او افزود: افسانه ای در ذهن برخی شکل گرفته که کودکان کار توسط باندهای سازمان یافته مدیریت می شوند، در حالی که این تصور با واقعیت فاصله دارد. بخش زیادی از این کودکان به صورت خانوادگی مشغول به کارند. نباید بر خورد ما با این مساله صرفا نمایی باشد. اینکه بگوییم کار کودک در خیابان برای حکومت زشت است، اما همان کودک در کارگاه های زیرزمینی شب و روز کار کند، آزارش نیست؟

یزدانی در ادامه گفت: بخش عمده ای از این پدیده در لایه های پنهان جریان دارد. بسیاری از کودکان در کارگاه هایی فعالیت می کنند که نه دیده می شوند و نه نظارتی بر شرایط آنها وجود دارد.

◀ **کودک مهاجر و غیر مهاجر ندارد حقوق کودکان باید رعایت شود**

کارشناس حوزه رفاه و تامین اجتماعی با اشاره به آمارهای نادرست درباره نسبت اتباع در میان کودکان کار، بیان کرد: اینکه گفته می شود ۸۵ درصد کودکان کار از اتباع هستند، آمار درستی نیست. کودک، مهاجر و غیر مهاجر ندارد؛ همه آنها کودک هستند و باید حقوق شان رعایت شود. طبق برآوردهای پیشین، حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار کودک کار در کشور وجود دارد. او ادامه داد: کودکان زباله گرد اغلب در شب ها و ساعات پایانی روز مشغول کار هستند. برآوردها نشان می دهد تنها در شهر تهران، پنج سال پیش حدود پنج هزار کودک زباله گرد فعال بودند. باید آسیب های پنهان کار کودک را برای جامعه آشکار کرد. مردم باید بدانند این کودکان با چه تهدیداتی مواجهند و چه تبعات جسمی و روانی آنها را تهدید می کند.

◀ **اجرای الگوی جدید ساماندهی**

یزدانی در پایان گفت: اولویت ما باید حذف بدترین اشکال کار کودک باشد. کشور در این زمینه به اسناد بین المللی نیز متعهد است. این کاراز باید در نهایت به تدوین آیین نامهای برای حذف کار کودک منجر شود و به مطالبه های عمومی از سوی جامعه و مسوولان تبدیل شود.

◀ **تاققر هست کودک کار هم هست**

امان الله قزایی، جامعه شناس نیز در این زمینه به تعادل می گوید: تازمانی که جامعه دچار فقر و نبود رفاه نسبی باشد معضلی به نام کودک کار هم وجود دارد. مساله کار کودکان تنها به دست فروشی و ایستادن سر چهارراه ها خلاصه نمی شود، بسیاری از آنها در شرایطی تاسف بار در کارگاه های زیر زمینی مشغول به کار هستند.

او می افزاید: مساله فقط کار کودکان نیست متاسفانه تعداد قابل توجهی از آنها مورد انواع و اقسام آسیب های اجتماعی قرار می گیرند. کودکان دختر به نوعی در خطر هستند و سربها هم به نوعی دیگر. پس حل این مساله

هشدار سازمان نظام پزشکی درباره پزشک نماها

ادامه خواهد داشت. میر خانی گفت: افرادی که در این لیست ها ثبت می شوند، کسانی هستند که با روش های مختلف، از جمله جذب مشتری در فضای مجازی، اقدام به معاینه، نسخه نویسی و درمان غیر مجاز می کنند. این افراد هیچگونه مجوز طبابت ندارند و فعالیت هایشان کاملا غیرقانونی است. حتی اگر این مراکز دارای مجوز قانونی برای امور دیگر باشند، مجوز قانونی انجام امور درمانی را ندارند. هیچ یک از این افراد پزشک نیستند و به هیچ عنوان سازمان نظام پزشکی و سازمان نظام پزشکی تعلق ندارند. وی افزود: فعالیت افراد پزشک نما، نه تنها سلامت جامعه را به خطر می اندازد، بلکه اعتماد مردم به جامعه پزشکی را نیز خدشه دار می کند. این افراد با فریب مردم، ابتدا بیماران را به سمت خود جذب می کنند و درمان های نادرست ارائه می دهند که باعث وخامت حال بیماران و در مواردی از دست رفتن فرصت طلایی در مان می شود. به ویژه در بیماری های خطرناکی مانند سرطان، درمان غیر مناسب باعث

پرونده انتخابات جنجالی کانون و کلابسته شد

بود. هیات نظارت، پس از دریافت نظریه کارشناسی که بر عدم صلاحیت برگزار کننده و عدم سلامت فرآیند اخذ رأی صحه گذاشت، تصمیم به ابطال انتخابات مورخ ۱۰ خرداد ماه گرفت. این انتخابات با کلاس از ۳۰۰ اعتراض کتبی و بالغ بر ۱۲۰۰ اعتراض وکلای دادگستری در قالب کارزار اعتراضی، به یکی از پرجالش ترین مقاطع تاریخ کانون و کلابدل شد؛ انتخاباتی که نه تنها اعتماد و کلا را خدشه دار کرد، بلکه اعتبار نهاد و کالت را نیز به شدت آسیب زد و به عنوان یکی از تاریک ترین و زیان بارترین رویدادها در تاریخ انتخابات کانون در حافظه ها باقی خواهد ماند. اکنون نوبت هیات مدیره است که با قاطعیت و شفافیت، زمینه و مقدمات انتخابات باشکوه، سالم و مورد وثوق جامعه و کالت را فراهم آورد و رییس

برگزاری پایلوت آزمون نهایی به خط بریل برای دانش آموزان نابینا

پایلوت بریل بر گزار شد. این عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش بایان اینکه در دو پایه یازدهم و دوازدهم ۱۲۰ دانش آموزان وجود دارد که برای ۷۷ دانش آموز، سوالات به صورت بریل در اختیارشان قرار گرفت اما پاسخ های آنان به صورت نوشتاری بود افزود: به دلیل آنکه مصحح بریل خوان نداشتیم، برای هر دانش آموز یک معلم رابط در نظر گرفته شده است. وی بایان اینکه دروسی که برای امتحانات نهایی به صورت بریل در نظر گرفته شده، در پایه یازدهم زبان انگلیسی و زبان عربی و در پایه دوازدهم نیز شامل زبان انگلیسی، عربی، فارسی، ریاضی، فلسفه و جغرافیا و علوم و فنون

خبر روز

فوت ۱۸ زائر ایرانی حج ۱۴۰۴ در سرزمین وحی

ستاد عملیات بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر در اطلاعیه ای اعلام کرد: در مجموع تاکنون ۱۸ زائر در حج تمتع امسال فوت کرده اند. با شروع بازگشت حجاج ایرانی به کشورمان، همچنان بیماری های تنفسی، بیشترین مراجعات را به خود اختصاص داده اند. با توجه به اینکه بازگشت حجاج به کشور آغاز شده است، به منظور پیشگیری از ابتلا و قطع زنجیره انتقال این بیماری ها، به زائران و خانواده های آنها توصیه می شود از روبرویی و دست دادن با یکدیگر خودداری کنند، به صورت مستمر از ماسک استفاده کرده و در صورت مشاهده علائمی مانند تب، گلودرد یا سرفه، بلافاصله به پزشک مراجعه کنند. تیم های درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت اکنون در شهر مدینه نیز مستقر شده اند. باحرکت زائران به سمت مدینه خدمات پزشکی و سلامت در این شهر نیز به صورت کامل در حال ارایه است.



سال است، گفت: این کودکان به طور متوسط سه سال از خدمات سازمان استفاده می کنند؛ بنابراین می گوییم سنی پرونده های فعال در این حوزه، ۱۳ سال است.

◀ **بهره مندی ۶۰ درصد کودکان ایرانی از خدمات بهزیستی**

وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳، ۶۰ درصد کودکانی که از خدمات بهزیستی بهره مند شدند، ایرانی و ۴۰ درصد اتباع خارجی بودند، البته این آمار تنها شامل کودکانی است که به خدمات سازمان بهزیستی دسترسی داشته اند و طبیعتا کمتر از آمار واقعی کودکان کار است. معاون سازمان بهزیستی خاطر نشان کرد: یک چهارم کودکان کار پذیرش شده در مراکز سازمان، دختر هستند، این در حالی است که آسیب پذیری دختران در محیط خیابان بسیار بیشتر از پسران است و این موضوع یکی از نگرانی های جدی ما به شمار می رود.

◀ **کودکان کار الزاما کارتن خواب نیستند**

وی با رد این تصور عمومی که کودکان کار خیابانی الزاما کارتن خواب هستند، ابراز کرد: آمارهای ما نشان می دهد که ۷۳ درصد این کودکان باید و موادر زندگی می کنند، ۲۱ درصد با مادر، ۲ درصد با پدر و تنها ۴ درصد بدون والدین زندگی می کنند، این آمار حاکی از آن است که در چنین

رویداد

هشدار پلیس به زنان؛ سوار خودروهای لوکس مسافر بر نما نشوید



تاکسی جهت جابه جایی استفاده کردید؛ از هر گونه رد دل وصحبت با راننده خودروهای نا شناس اجتناب کرده و از اختیار قرار دادن اطلاعات خانوادگی به خصوص وضعیت مالی به افراد خودداری کنید.

◀ **شماره پلاک خودروی مسافر بر را به خاطر بسپارید**

سر هتگ شریفی می گوید: در صورتی که راننده یا سرنشین با تهدید قصد سرقت از شما را داشت، تا حد امکان از هر گونه درگیری با سارقان خودداری کرده و با خویشتن داری، مشخصات مربوط به سارقان از قبیل مشخصات جسمی، لهجه، وسیله نقلیه، تعداد، نوع سلاح ها و ... را در اسرع وقت به پلیس اعلام کرده و از درگیری فیزیکی یا تحریک کردن سارقان مسلح نیز خودداری کنید. او می افزاید: توجه کافی و دقیق نسبت به مشخصات ظاهری خودرو و افراد سارق و برای درج در گزارش داشته باشید و تلاش کنید شماره پلاک خودرو را در زمان سوار یا هنگام پیاده شدن به خاطر بسپارید البته خودروهای مورد استفاده سارقان زورگیر، اغلب مسروقه و پلاک آن نیز سرقتی یا جعلی است. سر هتگ شریفی اضافه می کند: از قبول و مصرف مواد غذایی، خوراکی و هر نوع نوشیدنی که افراد نا شناس چه راننده و چه دیگر سرنشینان به شما تعارف می کنند، اجتناب کنید و با احترام در خواست آنها را رد کنید؛ چرا که این مورد از شگردهای مورد استفاده توسط سارقان مسافر بر نما است که از خوراک و نوشیدنی آغشته به داروهای خواب آور را به مسافر تعارف می کنند. سر هتگ شریفی می گوید: مسافران خانم تا حد امکان از سوار شدن در خودرو هایی که تمامی سرنشینان آنها مرد هستند، خودداری کنید. بلافاصله پس از سوار شدن به خودرو های مسافر بر ارسال لوکیشن و موقعیت لحظه ای و آنلاین برای یکی از نزدیکان خود را فراموش نکنید.

بیکاری، پای رانندگان با خودرو های پلاک شهرستان را به کلان شهری چون تهران باز کرده است و سال های سال است که در این شهر شلوغ و پر ازحام نبوهی از انواع خودرو با پلاک شهرهای مختلف کشور به جابه جایی مسافر در پایتخت اقدام می کنند. علی رغم ممنوعیت فعالیت تاکسی های غیربومی در تهران، متأسفانه تا امروز نهاد و دستگاهی به طور شفاف بر انجام نظارت دقیق بر فعالیت مسافربری این قبیل خودروها در تهران اقدام موثری نداشته و معی د است با وجود معضل بیکاری در بسیاری از شهرهای کشور بتوان این ممنوعیت را اجرایی کرد.

◀ **اول صبح و پایان شب سوار مسافر بر شخصی نشوید**

در همین راستا رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فرا جارد، توصیه به بانوان در زمان استفاده از انواع تاکسی در خیابان، به خبر آنلاین می گوید: به همه افراد و به ویژه خاتم ها، مخصوصا زمانی که تنها هستند توصیه می کنم که از سوار شدن به اتومبیل های مسافر کش شخصی و غیر مجاز، خصوصا در ساعات اولیه صبح و همچنین ساعات پایانی شب پرهیز کنند. در زمانی که رانندگان مسافر کش به طور دایم مسیر خود را تغییر می دهند، هوشیار باشید و پیش از سوار شدن اطلاعات اولیه ای از مسیری که برای اولین بار قرار است بروید را در دست بیاورید. سر هتگ شریفی می افزاید: بانوان از به همراه داشتن طلا و جواهر و اشیا غیر ضرور گر ا قیمت پرهیز کنند و در صورت همراه داشتن هر یک از اقلام فوق، آنها را در معرض دید راننده و سرنشینان اتومبیل قرار ندهید. او اظهار می دارد: اگر آنان مثبت بوده است، در فیه دبایان، اینکه طبق مجموعه نظرات در رفتی برای سال بعد بر نامه بری با انجام این صورت از سوار شدن به خودرو خودداری کنید. زنان از سوار شدن به خودرو های لوکس و خارج از عرف سازمان تاکسیرانی خودداری کنند. رییس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فر جاتا کید می کند: در طول مسیری که از هر گونه

